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Nyttige informationer:
Bestyrelse:

Formand Ulrik Klixbüll
Tlf.: 4020 7340
Næstformand Grethe Jørgensen
Tlf.: 2266 2414
Kasserer Kim Westphall
Tlf.: 2371 0102
Rochef Carsten Bekker
Tlf.: 2023 7858
Materieludvalg: Mogens Jørgensen
Tlf.: 2178 1466

Kontingent:

Kontingent for det kommende år er:
Senior roere: 175, kr. pr. måned.
Passive: 300, kr. pr. år
Miniroere: 100, kr. pr. år
Fitnessmedlemmer: 600, kr. pr. år
Skabsleje: 100, kr. pr. år
Nøglekort: 100, kr.

Henvendelse for at få et nøglekort til klubben skal ske 
til Kim Westphall.

Bank:

Vores konto hos Danske Bank for indbetaling er:
Reg. Nr. 9570
Konto nr. 13239045

Redaktion:

Lene Jacobsen (Redaktør)
Ulrik Klixbüll

Mail:

stroken@roklubbenoeresund.dk
formanden@roklubbenoeresund.dk
kasserer@roklubbenoeresund.dk
rochef@roklubbenoeresund.dk
webmaster@roklubbenoeresund.dk

Telefon i klubhuset:

32193355

Har du en spændende historie, en vittighed eller 
noget sjovt, du gerne vil fortælle om og dele med alle 
Øresundere. Så mail din historie til os.
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Standerstrygning lørdag 
30. oktober 2021
Coronarestriktionerne er hævet, og vi trænger til en 
fest! 

Det er på tide at komme ud af rotøjet og komme i 
bad! Hoppe i festtøjet og synge!

Fælles program for Roklubben Øresund og Øresunds 
Ældreroere:
Kl. 14.00 Roning
Kl. 17.00 Standerstrygning med ”knastelak” alias en 
bitter

Program for Roklubben Øresund:
Kl. 18.00 Velkomstdrink ”klubvand” alias Gin/Tonic
Kl. 18.30 Middag:
Forret: Lakseterrine
Hovedret: Butter chicken med ikke mindre end 10 
forskellige krydderier
Dessert: Trifli med makroner, æble, råcreme og lidt 
knasende pynt på toppen 

Prisen for middagen er 200, kr. pr. næse. Drikkevarer 
købes separat. Dog er der en del vingaver fra 
jubilæet, som vi sætter på bordet til fri benyttelse.

Festen står i Halloweens tegn, så ifør dig gerne din 
heksehat eller anden pynt. Dress code er IKKE 
karneval men festtøj. Og tag gerne din kæreste/
ægtefælle/ven med, så de kan lære Roklubben 
Øresund at kende.

 

Tilmelding via Rokort eller til Irene senest 19. oktober 

2021. 

 

Festudvalget

Irene, Birgitte, Hanne K & V

Medlemsmøde august
Der blev informeret om kommende arrangementer i 
roklubben.

Lars har taget initiativ til at lave kæntrings øvelser 3 
torsdage i træk. Tilmelding sker via rokort. Saltholm 
bruges til øvelsen. 

DFfR har generalforsamling d. 22. august. Der har ikke 
været deltagelse fra klubben.

Fælleskontoret – Der er inspirationsdag for alle 
klubber d. 28. august.  Hvis man ønsker at deltage 
skal man sige til.

Fra 1. august ophæves corona pas for roklubbens 
arrangementer, fester mv. 

Mogens fortalte, at det bestilte spændholt til Tvilling 
var kommet.
Lotte har været på vandet. Middelgrunden ser 
lovende ud. Der er fyldt vand i. Der, hvor det drypper, 
er der markeret med tusch.

Red.

Medlemsmøde 
september
Til Amagerregattaen den. 28. august deltog 12 roere i 
8 løb. Det er vores egen skyld med den dårlige 
deltagelse. Vi har været for sent ude. Det må vi hanke 
op i til næste år.

Det samme gælder SPP. Kun en båd har været på 
vandet i år.
Vi bør overveje, om vi skal deltage, når der ikke er 
flere interesserede.

Det årlige møde med Ældreroerne er blevet aflyst.  
Ny dato er endnu ikke aftalt.

Rosæsonen er ved at være slut. Fra d. 14. september 
ros der kl. 17.00 tirsdag og torsdag.

Standerstrygning er d. 30. oktober. Irene vil være 
primus motor for festen. Der opfordres til at man 
bidrager /hjælper til. 

Hanne fortalte om den ny vision for Kastrup Havn – Se 
indlægget andet sted i Stroken. Hvis man vil læse 
yderlig, ligger der et eksemplar i klublokalet.

Kommunen  kursustilskud. Vi er røget mellem 2 stole. 
Politikerne har tilgodeset de unge og overser den 
anden aldersgruppe.
Red.
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Dansk Forening for 
Rosport har fået ny
formand
Efter flere udsættelser af DFfR’s hovedgeneralfor
samling blev den endeligt afviklet søndag den 22. 
august i Middelfart. 

Conny Sørensen er ny formand, og udtaler: ”Jeg er 
meget stolt over at blive valgt som ny formand. Jeg 
har via mit arbejde i HB som økonomiansvarlig et 
indgående kendskab til DFfR og hvad det er for 
udfordringer, vi står overfor. Jeg vil i mit arbejde 
bestræbe mig på at samle forbundet, komme tættere 
på klubber og sikre at vi både fastholder vores 
medlemmer men at vi også skal være flere der dyrker 
roning.”

Foruden valget til formand, blev Susanne Thorsen 
valgt som ny økonomiansvarlig. Thomas Ebert valgte 
at trække sig fra hovedbestyrelsen før tid, og Marie 
Heide valgte ikke at genopstille til HB.

Det gav plads til to nye medlemmer; Daniel Stentoft 
Mogensen (Holstebro) og Morten Juel Hansen 
(Dragør). Desuden blev Kasper Haagensen (DSR) 
genvalgt for en etårig periode.

Morten fra Dragør er nu næstformand. Tillykke med 
det!

Hanne V.

Visionsplanen for Kastrup 
Ny Lystbådehavn

Den 25. august deltog jeg i et borgermøde ang. 
visionsplanen for Kastrup Ny Lystbådehavn.

Tidligere på året var der et opstartsmøde herom, hvor 
brugerne af Kastrup Gamle Lystbådehavn ikke var 
inviteret med, da vi ikke er med i planen. Vi gjorde 
Tårnby Kommune opmærksom på, at vi gerne vil med 
til møderne, da vi er bekymrede for vores fremtid, hvis/
når Østre Ringvej etableres i en tunnel ned langs 
Amagers kyst for tilslutning til Amager motorvejen, og 
vores havn dermed lukkes inde.

Kastrup Søspejder og Roklubben Øresund var mødt 
op dels for at høre om planerne, dels for at gøre 
opmærksom på, at vi måske får brug for genhusning 
på Kastrup Nye Lystbådehavn.

Seks udpegede indsatser for at det bliver en mere 
attraktiv havn for en bredere målgruppe

• Maritimt fælleshus. Der kan bruges af klubber, 
foreninger, skoler og institutioner til undervisning, 
ophold og andre aktiviteter.

• Undersøisk rekreativt område. Etablering af stenrev 
mellem Den Blå Planet og sydlige havnemole, som 
kan tiltrække fisk, havdyr og planter. Revet bruges til 
formidling af dyrelivet f.eks. snorkelture. Her er 4 m 
dybt, så revet generer ikke roere. Det er også 
foreslået at etablere en barriere, som sørger for, at 
havområdet mellem revet og kysten bliver et roligt og 
sikkert farvand som en ”kravlegård” for kajakker, 
kajakpolo, SUP’er, dykkere m.fl.

• Bedre helårs badeforhold med sauna.

• Udbygning af havn med mole for at få flere båd
pladser.

• Revitalisering af strækning mellem Kajakklubben 
Neptun og Den Blå Planet. Dette område skal ryddes 
op og udnyttes bedre. Hvis den gamle lystbådehavn 
lukkes pga. evt. Østre Ringvej, kunne man tænke sig, 
at klubberne kan genhuses her. Vi har gjort 
opmærksom på, at de skal huske os.
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• Restauranter, caféer og foodtrucks til nemme 
måltider. Jo flere spisemuligheder, jo flere gæster.

Visionsplanen skal kobles sammen med en fælles 
kystsikring med Lufthavnen, Dragør og Københavns 
Kommune.

Bestyrelsen for Roklubben Øresund retter 
henvendelse til Tårnby Kommune for at få et konkret 
svar på, hvor vi kan blive genhuset på Kastrup Ny 
Lystbådehavn, hvis/når Østre Ringvej bliver en realitet.

Visionsplanen for Kastrup Ny Lystbådehavn finder du i 
brochureholderen i klubstuen.

Hanne V.

Et par ord fra ro chefen 
Sæsonen går på hæld og SPP og Amager Regatta er 
overstået.

Regn, gråvejr og lidt blæst prægede årets Amager 
Regatta d. 28. august. Alle ungdomsløb og 
singlesculler blev aflyst.

Således blev det en ren inrigger dyst.

Ved Amagerregattaen deltog vi i 8 ud af 15 
gennemførte løb. I de to løb 60+ og 70+ hvor vi 
plejer at have en god pokal mulighed blev vi slået af 
SAS. Men alt taget i betragtning af at vi kun var 1213 
deltagere til at ro de 8 løb gjorde vi en rigtig fin 
indsats. Tak til de medlemmer der stadig ønsker vi er 
synlige ved regattaen og den efterfølgende fest.

SAS og ARK sidder tungt på alle løb, når hver klub 
stiller op med 3040 aktive roere til at dække alle løb.  
Men vores deltagelse i de løb hvor vi kan være med er 
vigtig.  Det gør at de store klubber ikke kan sætte 
deres reservebåde ind. SAS gjorde en forbilledlig 
indsats og vandt mange løb. Det blev dog ARK, der 
marginalt løb med den samlede sejr i år, med kun 3 
point foran SAS. Tillykke til ARK og supergodt 
kæmpet af SAS. Og tak til Dragør for et godt 
arrangement trods vejret og lidt mandefald.

Sved på Panden nåede også sin afslutning d. 10. 
september med afslutningsfest i Bryggens Roklubs 
nye klubhus. Sved på panden er gået fint i år med 
hold 960. Vi har været en 67 roere m/k, der på skift 
har taget en tørn på holdet. Vi har været med i 5 ud af 
8 mulige runder med en hæderlig placering som nr. 
25.

Holdet har dog potentiale til at løfte sig op til en 
placering som nr. 1416 ud af 3540 deltagende hold, 
hvis vi får de sidste runder med. Men ferier i juni og 
august gør at holdet ikke kan stille fuldtalligt. Vi 

prøver i sæson 2022 at få stablet 2 hold på benene.

Klabautermanden kommer og går fra disken ved 
rokort. Jeg er i skrivende stund ikke klar over, hvor 
han har opholdt sig mest. Men det finder vi ud af her 
ved udgangen af september. Så finder vi en dato for 
klabautermandsfrokosten. Jeg gætter på, at den 
kommer til at ligge i januar/februar 2022 i roklubben 
Øresund.

Vinter 8GP turneringen starter d. 15. oktober og løber 
med 5 runder hen over vintersæsonen til marts 2022.

Her stiller vi med 1 eller 2 hold igen.  Dem der vil 
supplere vintertræningen kan med fordel være med i 
et nyt tiltag fra DFfR, der opstod under corona. På 
DFfR hjemmeside under eRoning er et nyt 
træningskoncept på vej.

Det kræver kun dig, en romaskine og en mobil telefon 
og det rigtige tidspunkt. Vi er nogle stykker, der taler 
om at starte det op og afholde det 12 gange om 
ugen i klubben med flere deltagere.

Carsten, Rochef

Status fra  materiel
udvalget, september 
2021!
Her på falderebet mod endnu en god rosæson kan vi 
igen i år glæde os over, at vores både og materiel 
stort set har leveret varen, når der var brug for det. 
Stor tak til medlemmerne for at benytte materiellet 
med omtanke og veneration for dette, samt hurtig 
indsats med udbedring og indberetning når noget gik 
i stykker. Beklageligvis har nogle både, igennem 
sæsonen, manglet udbedring eller været ude af drift i 
længere tid end vi kunne ønske, men efterhånden er 
det meste lykkedes at få ”i drift” igen. Den 
kommende bådeklargøring til vintersæsonen 
beskrives andet steds i bladet.

Sammen med de nye Big Blade årer til den nye 4åres 
inrigger ”Øresund” blev der også indkøbt nye Big 
Blade årer til ”Peberholm” og ”Lynette”, således vi nu 
har designerede Big Blade årer til seks inriggere – tre 
4åres og tre 2åres. Alle nye årer har mærkater med 
bådnavne og plads nr. monteret. ”Tvilling” fik langt 
om længe fremstillet sig et nyt spændholdt, der måtte 
fremstilles helt fra scratch hos bådebyggeren. Vores to 
”ældre damer”, Lotte og Middelgrund er efter nogle 
”H2O kure” blevet mere tætte – de skal bare på 
vandet og bruges, så de kan holde fugten udenbords. 
Vores bådløfter er blevet udstyret med gummiplader i 
tre højder, så det minimerer påkørsler af bådene når 
den bevæges rundt i bådehallen. Ligeledes er den 
blevet udstyret med en trælægte på tværs af 
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løftearmen, så bådvognen og båden ikke kan komme 
for tæt på løftetårnet.

Vi kan forhåbentlig også begynde at glæde os til at 
havnefogeden starter på renoveringen af slæbestedet 
umiddelbart efter Standerstrygningen, således det 
bliver klar til næste sæson.

Allan & Mogens

PS. Venligst fortsæt den gode disciplin med at 
indberette evt. opståede uheld, skader og potentielle 
uhensigtsmæssigheder på vores materiel til vores ”Ro 
Kort” program under ”Skader”, således vi kan få 
udbedret en skade hurtigst muligt.

Mystisk båd synker og 
lækker olie i Amager 
Strandpark

I flere måneder har en 12 meter lang båd ligget 
ulovligt ved Københavns Kommunes bolværk ved 
Cafe Båden ved indsejlingen til Lagunen i Amager 
Strandpark. Bådens bagende er sunket ned i vandet, 
og dens motor har sluppet olie ud i havet.

Havet skal ikke bruges som losseplads, og nu har 
Københavns Kommune sat et skilt op om, at båden 
skal være fjernet senest 25. oktober. Hvis ikke ejeren 
får den fjernet, sørger kommunen for det på ejers 
regning. Så er det bare spørgsmålet, om de kan finde 
bådens ejer.

Red.

Egentlig ville vi bare sige 
TAK

Tak til alle jer medlemmer, der har været med til at 
tage sig så godt imod os nye roere.  

Lige fra allerførste gang hvor Hanne stod klar med et 
velkommen, over Kurts kæmpe tålmodighed med alle 
vores mere eller mindre mærkelige spørgsmål, til alle 
de af jer, der var med os de første gange på vandet, 
roede de først km med os, gad at blive ved med at 
fortælle os, hvad der var for og bag på båden, hvad 
en ”havelåge er” og hvad dælen ”stroken” er. 

Og pludselig blev vi ”frigivet”

”Så” sagde Kurt, ”så er I frigivet”. WHAT!!! ”Men vi er 
jo slet ikke klar til at ro med ”de store”” var alt, vi 
talte om i bilen på vejen hjem. Kunne vi ro med på de 
lange ture (altså = de 10 km til røret      ), hvad med at 
skifte plads, hvad med at styre, vende, give 
kommandoer? 

Men det gik. 
Stille og roligt. 

Og I var alle sammen søde til at huske, at vi stadig var/
er nye. Til både at rose os (altid nice      ) og også til at 
rette på vores teknik (som også er nice), så de små 
unoder ikke satte sig fast. 

Det har været (og er stadig) en fest, og vi har glædet 
os til hver gang og er blevet mødt af alle med både et 
smil, et hej og en interesse i at lære os at kende.  
Også selvom vi stadig fanger masser af ugler, synes 
det er svært at ro i bølger, hader at skulle styre båden 
ind, når havnen er fuld af optimistsejlere, og glemmer 
at ”lave balance”.

Lidt hjælp til næste hold af nye roere 

Selvom om vi jo bare ville sige tak, så skal der også 
være lidt, der kan bruges fremadrettet. Så her 
kommer en lille guide til rosportens mærkelige udtryk 
og kommandoer. 

• NEJ … sig endelig ikke ”vi skal sejle”. Total no go. 
Det hedder RO!!! 

• Har du svært ved at huske forskel på styrbord og 
bagbord er, så kig på Kurts sokker. Styrbord er den 
grønne sok og bagbord den røde. Easy peasy. 

• Ikke ”padle” men ”skodde” – vigtig detalje

• Ikke ”Alt vel” men ”Det’ vel”

• Flåabe – en der er med i båden, så vi nye ikke 
behøver lave så meget. (Og Lene J… du er bare den 
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mest tålmodige og rolige flåabe, man kan tænke sig)

Hilsen de to nye roere 
Joan og Helle 

Den bedste?
Den langtur jeg har set mest frem til i år, er uden tvivl 
turen ”Stevns Rundt”. Lige siden jeg fik ideen, og fik 
en aftale om lån af både i stand med Rødvig Roklub, 
har jeg set frem til, at det skulle blive søndag den 18. 
juli 2021. I dagene op til turen ser vejrudsigterne for 
søndag fine ud; men så sker det, der ikke måtte ske. 
Vejrudsigten viser nu god kraftig blæst, og ikke alt for 
megen sol omkring Stevns Klint på dagen. Det eneste 
positive er, at vinden er i nordvest, så kan vi måske 
ligge i læ af klinten.

Søndag morgen er der afgang fra Øresund kl. 08:00. 
Det er tidligt; men alle er mødt op til tiden. En times 
tid senere er vi fremme ved Rødvig Roklubs bådehus. 
Der gik Tommy fra Rødvig, og var ved at klargøre de 
to både, vi havde lånt. Lidt i 10 var vi klar til at tage af 
sted. Madpakkerne var pakket i bådene og de sidste 
toiletbesøg klaret.

Allerede inde i Rødvig Havn kunne vi mærke, at der 
var en god vind, og vi blev næsten skubbet hen til det 
første næs ”Korsnæb” hvor vi kom i læ af klinten. 
Solen fik vi også at se, for det spredte skydække lod 
den bage ned på os. Heldigvis ikke med de 30 grader 
vi havde haft i dagene inden.

Nøj, det var noget andet end det vi er vant til at se i 
lokalfarvandet. Op til 41 meter høje kalk skrænter. 
Udgangene til vandet fra det gamle Stevnsfort og en 
kirke der er ved at falde i vandet, samt en masse vild 
natur. What’s not to like?

Der blev holdt et lille foto stop neden for Højerup 
Kirke. Klinten er på dette sted 30 meter høj. Vi kunne 
fra vores position under kirken se, at det er godt, at 
kirken hver julenat rykker et hanefjed ind i landet, for 
ellers ville der hurtigt forsvinde mere af den lille kirke.

Turen var planlagt så frokosten skulle indtages i 
Bøgeskov Havn, og det var her ved kirken, det skulle 
besluttes om vi ville trodse vinden og ro videre, eller 
om turen skulle vendes, så vi roede ned mod Faxe 
Ladeplads. Vi beholdt kursen mod Bøgeskov, og langt 
hen ad vejen havde vi heller ikke de store problemer 
med vinden. Nu forholder det sig jo på den måde, at 
når man bevæger sig rundt om noget, og 
vindretningen er konstant, vil vinden på et eller andet 

Pensionstiden  er  den  periode  af  dit  liv,  

hvor  du  vågner  op  om  morgenen 

uden  at  have  noget  at  lave,  og  går  i 

seng  om  aftenen  uden  at  have  fået 

det  gjort....
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tidspunkt komme fra en anden vinkel. Det kan man 
roligt sige, at den også gjorde. Da vi passerede 
”Mandehoved” fik vi den nærmest ind lige forfra. Det 
blev fem hårde kilometer inden vi nåede Bøgeskov 
Havn.

Det viste sig, at selv om det er en lille pittoresk havn, 
er det samtidig en havn, hvor det er tæt på umuligt at 
få lagt et par robåde til kaj. Det er rent ud sagt så 
besværligt, at kommer vi på de kanter igen, så bliver 
båden trukket op på stranden, som ligger lige siden 
ved havnen.
Nå, med møje og besvær lykkedes det, og en hårdt 
tiltrængt pause kunne nydes.

Godt forfrisket af mad og kaffe blev det tid til at 
begynde turen mod Rødvig, og da besværet med at 
få pakket bådene var overstået, begyndte vi 
hjemturen. Lige så besværligt, som de sidste fem 

kilometer mod Bøgeskov havde været lige så let gik 
det nu. Da vi igen passerede ”Mandehoved” kom vi 
atter i læ af klinten, og måtte trække lidt mere i 
skeerne. Oplevelsen af klinten var også ny, for nu så vi 
den fra en anden vinkel og kunne se ting, vi ikke så på 
udturen.

Efter endnu et fotostop ved Højerup Kirke nærmede 
vi os ”Korsnæb”. Da det var passeret, fik vi atter fuld 
fornøjelse af vinden. Det var et hårdt arbejde at få 
roet båden ind til Rødvig; men det lykkedes.

Efter en god gang bådvask og endnu engang tak for 
lån til Tommy, kunne vi sidde op i køretøjerne og 
vende snuden hjemad. Det var otte godt mørbankede 
roere, der kunne se tilbage på en fantastisk smuk tur 
rundt om Stevns Klint.

Ulrik Klixbüll

Miniroer dag
Det var en dejlig solskinsdag denne søndag, dog med 
en frisk vind som ville tiltage yderlig efter frokost. Så 
det var med at komme ud og ro med vores miniroere. 
”Godt Begyndt” var på pontonen, så dem, der havde 
brug for en genopfriskning af rotaget, kunne få det, 
og det samme var gældende for dem, som ikke havde 
prøvet det før. 

Kurt fik fordelt børnene i bådene med bedsteforældre 
og flåaber, og af sted gik det.  Der var 2 4årers på 
vandet. Da der var fint fremmøde, så skulle der lidt 
udskiftning i bådene for at alle kunne komme ud.
En miniroer spurgte Hanne, efter at hun havde fordelt 
mandskabet i båden, hvad hun så skulle lave. Hvortil 
svaret var, at hun skulle være styrmand og 
kommandere med dem. 

Efter endt rotur var det tid til grill pølser og is.  Men 
ak og ve. Da det var tid til isen, måtte Kurt med stor 
beklagelse meddele, at fryseren var gået i stykker, 
isen smeltet og derfor kunne den ikke serveres. Der 
gik nærmest et skuffet suk gennem børnene. De 
havde set frem til isen.

Tak til Kurt for et dejligt arrangement. Vi ser frem til 
næste års miniroerdag med grill pølser og is  

Lene
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Blandt vikinger og løver
Søndag den 15. august havde klubbens autonome 
langtursudvalg arrangeret en tur til Roskilde Fjord. Ti 
mand høj satte kl. 08:30 kurs mod Roskilde Roklub. I 
dagens anledning, og på grund af manglende 
tilslutning fra egen rækker, havde vi forstærket os 
med to roere fra Bryggens Roklub. Stor tak til Alice og 
Claus for at hjælpe os i nødens stund.

Desværre så vi hverken vikinger eller løver. Med 
hensyn til vikingerne kom vi vel omkring 1000 år for 
sent, og løverne missede vi med præcist 114 år. Jo, jo, 
den er god nok. Der har været løver på Elleore i 
Roskilde Fjord. To aflivningsmodne løver var af Ole 
Olsen, Nordisk Film, blevet købt fra en zoologisk have 
i Tyskland. De skulle i deres sidste timer have 
hovedrollen i filmen ”Løvejagten”. Har du kære læser 
fået lyst til selv at se filmen, kan du finde den på 
denne adresse: https://www.stumfilm.dk/stumfilm/
streaming/film/lovejagten. Filmen blev en 
verdenssucces, og den blev solgt i ikke mindre end 
259 kopier!!

Tilbage til turen. Vejret var lidt blandet og vinden stod 
i nordvest. Det betød godt med bølger og hårdt 
arbejde på turens første ben. En af turens deltagere 
havde foreslået, at målet skulle være Gershøj med en 
lille afstikker rundt om Ringøen i Kattinge Vig.

Efter nogen timers dejligt hårdt arbejde nåde vi frem 
til Gershøj. Bådene gik til kajs, og borde og bænke 
blev på bedste vikingemaner erobret, så vi kunne 
bænke os, og finde madpakkerne og knastelak frem. 

Depoterne skulle fyldes op inden turen skulle gå 
tilbage til Roskilde.

Turen retur til Roskilde var ”a walk in the park” 
sammenlignet med udturen. Vi nærmest fløj hen over 
vandet, og kom retur til Roskilde Roklub på ingen tid.
 
Stor tak til dem, der kunne afse tid til at deltage i 
denne dejlige tur.

Ulrik Klixbüll

Grill på stranden

Der var stort fremmøde denne tirsdag.  Helt sikkert 
fordi det var godt rovejr, men mon ikke også at grill 
på stranden trak os alle ud på vandet denne aften.

Turen gik til Røret. Efter at have vendt båden for at ro 
hen til grill stedet, mødte vi en del SASroere. De var 
på vej til Dragør med både, som de skulle bruge til 
lørdagens Amagerregatta. Da gensidig udveksling af 
hilsner var fløjet mellem bådene, blev der så spurgt 
ind til om vi ikke skulle have grill på stranden. Jo da, 
det skulle vi, og vi var på vej.

Godt bænket var vi klar til at spise grillpølserne. De 
gik som varmt brød. Grill mester Jan kunne dårligt 
følge med efterspørgslen. Ketchup, sennep, 
remoulade, løg mv. fløj fra den ene ende af bordet til 
den anden. Der var rift om tilbehøret.

Med fyldte maver var det tid til at vende tilbage til 
roklubben.

Lene

Motionsturneringen

Hver måned indrapporter kasserer Kim Westphall, 
hvor mange kilometer Roklubben Øresunds 
medlemmer har roet i gennemsnit.

I august måned ligger vi på en femte plads i 3. 
division med et gennemsnit på 217 roede kilometer 
pr. medlem. Og Birgit Østergaard ligger personligt på 
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en ottende plads i motionsturneringens 1. division 
med i alt 1158 roede kilometer. I skrivende stund har 
hun roet over 1300 km.

Det samlede resultat i Motionsturneringen for august 
2021 lyder: 3.918 roere fra 41 klubber har roet 
1.158.982 kilometer, hvilket giver et gennemsnit på 
295,810 km/roer.

I Super Ligaen ligger ikke mindre end tre 
dameroklubber: Gefion, Hellerup og Aalborg. Også 
Horsens og Skanderborg roklub, som nogen af vores 
roere lige har besøgt, ligger helt oppe i toppen med 
hhv. 433 og 343 kilometer i gennemsnit pr. roer.

Den roer, som har roet flest kilometer med udgangen 
af august, er Lotte Bo Petersen. Hun ror i hele tre 
roklubber: Svendborg Roklub, Odense Roklub og 
Bogens ro og kajakklub. Hun har roet 3.777 kilome
ter.

Red.

Amager Regatta 2021

Vejret den sidste lørdag i august var skrækkeligt med 
regn og 68 m/s fra nordøst, så bølgerne slog ind over 
Dragør Roklubs ponton.

Øresunderne roede en 2åres og en 4åres ud samme 
morgen, og de var gennemblødte ved ankomsten. 
Øresunds Ældreroere var også mødt for at ro deres 4
åres ud til +70 løbet, men mens de drak kaffe og nød 
morgen croissants i den lune klubstue, blev de enige 
om at melde fra til Amager Regattaen.

Ungdomsroerne i Dragør Roklub var i Covid 
karantæne efter flere havde været på lejrskole, så alle 
ungdomsløb blev aflyst, og dermed manglede Dragør 
Roklub points for disse løb og også hjælp til senere 
oprydning og opvask. Scullerløb for senior herre og 
damer blev aflyst pga. blæsten. Måldommer Mogens 
P. var blevet syg, og hans tjans blev overtaget af 
formand Martin i Dragør Roklub. Martin kunne 
alligevel ikke ro, da hans hånd var blevet revet op ifm. 
optagning af en båd dagen før. Så det var op ad 
bakke for arrangøren Dragør Roklub.

Tilskuerne søgte tilflugt i det opslåede festtelt, og 
fulgte løbene derfra, mens de drak spandevis af varm 
kaffe. En del tilskuere løb ud for at se, når bådene 

kom i mål – så var måldommerne Martin og Jon heller 
ikke helt alene på broen.

Heldigvis var der medvind på banen, så man ikke 
skulle knokle imod bølgerne på de 7501500 m. Og 
såvidt jeg kunne bedømme, var der ikke banefordel 
ved at ligge på bane 1 nærmest land. Det vigtigste 
var, at bådene lå på linje ved starten, og derfor 
benyttedes ”flyvende start”, dvs. bådene ligger ikke 
stille, men finder deres bane og ror langsomt fremad, 
indtil starten går. Ikke alle hold lå på den bane, de 
havde fået, og klubtrøjerne var dækket af gråt og sort 
regntøj, så det kunne være lidt svært for tilskuerne af 
finde ud af, hvem der var hvem.

Meget spændende sluttede alle løbene 50 meter 
foran stenmolen ved Kajakklubben Pilen, så når 
holdene fløj over mållinjen i god medvind, blev der 
kommanderet sæt i og sæt hårdt i, og så var det om 
at få båden vendt og roet ind til pontonerne. Dette 
klarede alle hold, selvom det til tider så farligt ud. 
Mest spændende var det, om kaninerne klarede 
denne kommandoudfordring efter at være trætte og 
have givet sig selv 100% på banen. Men det gik godt.

Her er det endelige resultat efter points var regnet ud 
efter et sindrigt system med reducerede points til de 
store klubber samt points for 1. og 2. pladser samt 
deltagerpoints:

Det blev altså Amager Ro & Kajakklub, som vandt 
over Roklubben SAS (nu Bryggens Roklub) med sølle 
3 points. 

 ARK   SAS   Øresund B&W Dragør
Medlemmer   100   100        64   33    59
Antal både     21     24          8     2      4
Points 1471 1468      380 196  172

Øresund bedste placering var en 2. plads i 70+ år 
løbet, og vi fik en samlet 3. plads takket være de 12 
Øresundere, der deltog i otte løb: 70+ år, Old Boys, 
Senior 2åres herre, 60+ år, kanin dame, Mix 4åres, 
Grand Old Girls og Grand Old Boys. Dvs. mange 
roere deltog i 23 løb. Godt klaret! Fordelen var, at 
roerne ikke nåede at blive kolde mellem løbene, 
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selvom de var gennemblødte af regnen.

Pia, Joan og Anja, som deltog for første gang i 
Amager Regattaen, syntes det havde været en sjov 
dag, og to af dem deltog også i festen om aftenen. Så 
de er friske på at deltage igen næste år.

På medlemsmøde i september konkluderede Ulrik, at 
vi måtte være ude i bedre tid med at få samlet 
holdene til træning. Måske Amager Regatta komitéen 
kunne hjælpe med at udsende tilmeldingslister til hold 
og til fest midt i juni før sommerferien?

Hanne V.

Borte med blæsten
Overskriften er ikke for at gå Margaret Mitchell i 
bedene, og vi skal heller ikke til et lunt, men 
krigshærget Georgia år 1861. Vi skal derimod til et 
godt vindomsust Holbæk og Holbæk Fjord. Her ånder 
fred og ingen farer, og om lidt vil du finde ud af, 
hvorfor jeg har valgt den overskrift.

Søndag den 5. september pakker vi bilerne og sætter 
kurs mod Vestsjælland. Lidt a la Gasolins sang: ”Vi 
drøner gennem land og by, Vi er på banerne på ny, Vi 
kører hundred' kilometer i timen, Derudaffff.

Vi er syv Øresundere og en fra Bryggen, der skal en 
tur på Holbæk Fjord. Turens mål er at ro til 
Munkholmbroen, og der finde et sted hvor frokosten 
kan blive indtaget.

Efter en god gennemgang af rofarvandet sammen 
med Holbæk Roklubs Søren Nielsen, skal vi have 
bådene i vandet. Lidt af en opgave. Klubben har en 
100 meter lang bro ud til det sted, hvor bådene kan 
sættes i vandet. Der er ikke tale om et slæbested, 
hvor bådene kan køres ned. De skal på god 
gammeldags vis løftes i vandet. Den del af arbejdet 
går let. Bare vent til de skal op igen 

Med bådene i vandet og alle mand anbragt på et 
sæde går det afsted mod Munkholmbroen. Der er 
både vind og krusninger på vandet; men da vinden 
står i sydøst, ligger vi i læ, så det er ikke noget, der får 
en Øresunder til at rynke panden. Anderledes ser det 
ud, da vi runder Kirsebærholmen. Så få vi vinden stik 
imod, og nu ændrer krusningerne karakter til gode 
gedigne bølger. Det i sådan en grad, at et 

besætningsmedlem sagde: ”godt, at det er roere fra 
Øresund jeg er i båd med”. Vinden og bølgerne var så 
hårde at ro i, at vi 4,5 km fra Munkholmbroen opgav 
og vendte snuden mod Holbæk Roklub igen. Det var 
surt; men med det vejr måtte vi indse, at ønsket om at 
komme til Munkholmbroen var ”Borte med blæsten”.

Tilbage ved anløbsstedet skulle vi så have bådene op 
igen. Det lykkedes; men det var ikke noget let arbejde 
for os, som er vant til et rigtigt slæbested. Der blev 
ligefrem udtrykt stor begejstring for vores hullede og 
nedslidte slæbested. Utroligt at trængsler som disse, 
kan få en til at værdsætte en ting man til dagligt anser 
for at være verdens største problem.

Inden vi startede hjemturen, indtog vi de medbragte 
klemmer på klubben terrasse. Dejlig sol og læ.

Jeg siger tak til alle, der trods megen blæst, dog 
gjorde et forsøg på at gennemføre den planlagte tur.

Ulrik Klixbüll

Pølser & porter
Den første tirsdag efter standerstrygning plejer Tutten 
at servere pølser & porter.

I år er det 2. november. Uanset om der er pølser eller 
ej, serverer jeg kander, bestående af almindelig øl/
porter (half & half), citronvand og Pernod (mod 
betaling, naturligvis). Kanderne er klar kl. 19.00.

Hanne V.

BREAKING  NEWS!
Velux  Fonden  har  bevilget  os  kr.  

60.000,,   som  hjælp  til  indkøb  af  en  ny 

båd.



Side 12

Fire dage med ro på
For første gang i de senere år var der arrangeret en 
langtur på den anden side af både Storebælt og 
Lillebælt. Fjernt fra vores normale rofarvande. To 
lokationer var blevet prikket ud på kortet  
Skanderborg og Horsens. Når man tilbringer mange 
timer i en robåd med at ro op og ned langs kysten ud 
for det østlige Amager, drejer samtalen sig ofte om, 
hvor det kunne være spændende at stikke åren i 
vandet. Når den ene af besætningen så har været roer 
i Horsens Roklub, og et andet medlem har 
familierelationer til Skanderborg Roklub, falder det 
naturligt at kombinere de to naboklubber. Det var 
besluttet, at turen skulle ligge ret tidligt på sæsonen; 
men den beslutning spændte coronaen ben for. Efter 
mange kontakter til de to klubber lykkedes det at 
finde nogle sammenhængende dage, hvor vi kunne 
låne både. Så i stedet for en tur før sommerferien, 
blev det til en tur i det tidlige efterår.

Efteråret er, på lige fod med alle andre årstider i 
Danmark, en lunefuld årstid. Bliver det regn og rusk 
eller stille og solskin? Vi var heldige. Vi fik alle fire 
dele; men regnen faldt da heldigvis, mens vi prøvede 
at få sovet, og 
blæsten har vi 
oplevet værre på 
Øresund.

Da vi var et skævt 
antal roere, 7 stk., 
som var tilmeldt 
turen, måtte vi sætte 
vores lid til hjælp fra 
de to klubber, vi 
skulle besøge. Heldigvis var klubberne med på den

 tanke, og i Skanderborg fik vi assistance af 
”Gulddamerne” Birgitte, Anette og Lisbeth (alle tre 
havde rundet 2000 km kravet til en guldåre), som på 
skift, over de to dage, sikrede, at vi kunne komme ud i 
tre 2åres. I Horsens fik vi Jørgen “Fessor” Vestergård
med på holdet, så en 2åres og en 4åres kunne  
komme på vandet.

I Skanderborg blev det til 2 ture à 22 km. Torsdag 
roede vi Skanderborg Sø og Hylke Sø rundt, og de 
lokale gav os en god beskrivelse af de steder, vi kom 
forbi. Midtvejs på turen blev der holdt kaffe og 
tissepause på Hylke Strand. Dejligt at få mulighed for 
at strække benene, og tømme blæren. Efter 4 timer 
på vandet var vi tilbage i roklubben, og nu stod den 

på langturs øl og lakridspibe. Efter afskylning ind og 
udvortes var det blevet tid til af få aftensmaden sat i 
ovnen. Klaus havde lavet en dejlig lasagne til os, og 
den bekom os alle vel sammen med et godt glas rød
vin.

Fredag gik turen til søerne vest for jernbanen. Efter en 
tur rundt i den første lille sø roede vi tilbage til Sct. 
Croix for at drikke kaffe, knastelak og spise kage. Man 
er vel på tur       . Efter kaffen gik turen tilbage under 

jernbanen og nu skulle 
vi rundt i den sidste 
sø. Helt op til Tåning 
Å. Med en afsluttende 
tur i Jernbane Bugten 
satte vi kurs mod 
roklubben, hvor båden 
nu skulle have en 
ordentlig omgang. 
Både indvendigt og 
udvendigt, for søen 

var fuld af grønne alger, som godt kunne lide af klistre 
sig fast på lakken. Da bådene var retur i bådhallen, 
bød vi værterne på en forfriskning, som afslutning på 
et godt besøg. Efter frokost fik vi pakket vores gods 
samme og gjort rent i lokalerne. Da bilen var pakket, 
gik turen mod Horsens.

Vel ankommet til Horsens fandt vi hurtigt vores 
respektive sovepladser og fik pakket ud. Oven på den 
anstrengende køretur og udpakning, skulle støvet 
skylles ud af halsen. Aftensmaden stod Grethe for. 
Hun havde lavet en dejlig sammenkogt ret med 
kalkun. Efter aftensmaden blev der hygget med kaffe 
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og rødvin. Der var et par stykker, som holdt ud så 
længe at de kunne sige tillykke til Toni, som kunne 
fejre fødselsdag lørdag.
Lørdag morgen blev et par både gjort klar, og vi satte 

kurs mod Snaptun. I alt 30 friske kilometer. Vinden 
dikterede, at vi skulle holde os til sydsiden af fjorden. 
Her fik vi set en masse sæler og en lille flok marsvin, 
og efter to en halv time kunne vi bænke os i Snaptun 
og nyde frokosten med udsigt til Hjarnø. Hjemturen 
forløb uden de store dikkedarer. 

Med bådene på plads i bådhuset, var det tid til den 
store servering. Skum og kage. Grethe fejrede, at hun 
var blevet bedstemor for tredje gang.

Lørdag aften dinerede vi hos naboen Restaurant 
Pynten, og så fortsatte festen ved klubhuset. 
Nærmeste nabo, Kajakklubben, fejrede sit 85års 
jubilæum med levende musik, og den nød vi godt af, 
og vi sad udenfor til langt ud på aftenen. Stemningen 
ved bordet steg også et par grader, da Toni, i 
anledning af sin fødselsdag, tryllede et par flasker 
skum frem.

Søndag stod den på en lille rotur på 11 km, pakning 
og rengøring. 

Da klokken slog 14 var alle klar til at drage mod 
Kastrup, efter fire fantastiske dage med masser af 
roning og hygge.

Tak til Toni, Lene, Grethe, Birgit, Klaus og Mogens for 
godt selskab på en dejlig tur.

Ulrik Klixbüll

Klabautermanden
Til alle "Øresundere" med interesse og aktier i 
"Klabautermanden" skal jeg hermed dokumentere, at 
han på et ukendt tidspunkt er dukket op i Roklubben 
Øresund og er stemplet ind, d. 30.09.21, kl. 16:45.

Som det fremgår af billederne, blev han fundet våd 
og forkommen, efterfølgende behørigt registreret og 
slutteligt påklædt til den lange kolde vinter i vores bå
dehal.

Inden han udmattet faldt i søvn kunne jeg høre, 
meget svagt, at han sagde tak for alle de dejlige ture 
mellem Kastrup og Dragør.

Mogens
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Tirsdagsspecials

Hver tirsdag året rundt er der klubaften med spisning. 

Og hver den første tirsdag i måneden er der med

lemsmøde efter spisning. Efter standerstrygning 

samles vi i klubstuen fra kl. 19.00 og spiser kl. 19.30.

For at trække flere medlemmer til flere tirsdage om 

vinteren, planlægger vi tirsdagsspecials midt i måne

den.

Tirsdag 16. november

Første tirsdagsspecial finder sted den 16. november 

kl. 20.00. Her ser vi på indretningen af en oppustelig 

redningsvest. Vi udløser en patron, så alle kan se, hvor 

hårdt der skal trækkes i udløseren, for at vesten 

puster sig op.

Vi ser DFfR’s film om kæntringsøvelse, og ser hvordan 

man bør gøre. Herefter hører vi de praktiske erfa

ringer med kæntringsøvelse fra vores egne roere, og 

får en snak herom.

Et er teori, et andet praksis ….

Øvrige tirsdagsspecials

14.12.21 Julefrokost

18.01.22 Et medlem fortæller

15.02.22 Vinsmagning med tapas

15.03.22 Rorelateret emne

Hanne V.

Klargøring af bådene til 
sæson 2022

Selvom vi stadig nyder godt af mange solskinsdage 
og lune temperaturer er de sædvanlige tegn på at 
rosæsonen er ved at gå på hæld begyndt at vise sig – 
kortere dage, løvet der gulnes og visner og stærene, 
som er begyndt at samles i store flokke for at drage 
sydover. Heldigvis kan vi se tilbage på en sæson 2021, 
med kun få Corona besværligheder, men med mange 
gode oplevelser og muligheder for at dyrke vores 
rosport og sociale aktiviteter.

Gode oplevelser i roklubben afhænger bl.a. af, at vi 

har noget godt og sikkert materiel. Derfor skal vi også 
bruge vintermørket til at efterse og reparere vores 
både, således de er klar, når vi igen ruller portene op 
til næste sæson.

Selvom vi en del af sæsonen 2021 har ”Corona 
vasket” og pjasket med sæbe og børster efter hver 
eneste rotur, er det stadig god skik at alle bådene 
igen til vinter får den årlige ”Grundrens” tur og 
efterfølgende inspektion, således vi kan finde evt. 
skader og reparere sæsonens naturlige slitage. 
Vi udarbejder igen i år et skema over bådehold, som 
skal stå for klargøringen af vores både og materiel til 
næste sæson. Skemaet er udarbejdet med baggrund i 
sidste års bådehold og tilpasset med vores nye 
medlemmer, som vi også glæder os til at introducere 
til denne side af rosporten – Vedligeholdelse af 
materiellet i vintersæsonen er mindst lige så vigtig 
som aktiviteterne på de blå bølger om sommeren. 
Listen når ikke at blive klar til denne udgave af 
”Stroken” men den vil blive opslået i klubben og lagt 
på vores hjemmeside i løbet af oktober måned. Vi 
planlægger at den første båd kommer på værkstedet 
tirsdag d. 2. november. Ordningen virker på følgende 
måde:
Hver båd er tildelt en periode (12 uger) på 
værkstedet – skiftedage er alle på tirsdage, så der vil 
være hjælpende hænder til flytning af bådene. Det 
øverste understregede navn på hvert bådehold er 
”Bådformanden” for holdet, der er ansvarlig for 
koordineringen af indsatsen på båden, som holdet 
aftaler med materieludvalget på skiftedagen. 
Omkring en uges tid før den planlagte mødedato for 
bådeholdet, fremsendes en email til deltagerne på 
holdet, som så har mulighed for at informere 
bådformanden, hvis der opstår forhindringer med at 
møde den fastsatte aften. For at email indkaldelsen 
kan fungere optimalt bedes I venligst holde os 
opdateret på ”Rokort.dk” med jeres gældende email 
adresse, og/eller telefon nr., og postadresse.
Hvis den tildelte periode viser sig at være helt umulig 
for dig/et helt hold, er det ok at bytte periode med et 
andet hold – evt. ændringer bedes meddelt 
materialeudvalget.

Efterfølgende lidt statistik, hvoraf det bør fremhæves, 
at klubbens flittige damer har roet flere km end 
herrerne – 8.715km / 8.272km – Vel roet piger!
Statistikken fra ”Rokort.dk” viser i skrivende stund, d.
19.09.2021 – (sorte tal i parentes = 2020 tal, d.16.09.), 
at vi i år har roet 18.630 km (12.538 km), en 
fremganggang på 49% i forhold sidste år. Fordelt på 
139 (98) registrerede roere – Heraf er de 8.715 km 
(5.930 km) roet af 40 (35) kvinder, medens 8.272 km 
(6.081 km) er roet af 41 (44) mænd og endelig har 58 
(19) gæsteroere roet 1.643 km (527 km).
Pr. d. 19.09.2021 har vores egne 16 både tilbagelagt 
4.212 km (3.335 km), fordelt på 356 (286) ture.
Vores aktiviteter i andre roklubber – ”Sved På 
Panden”, ferieture og gæste roning i andre roklubber 
er 39 ture (40) på tilsammen 815 km (565 km)
Top fem bådene er benyttet mellem 63 og 27 gange 
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(56 og 26), svarende til 3.015 km (2.322 km). Top 6–10 
er benyttet mellem 23 og 9 gange (23 og 9 gange), 
svarende til 876 km (798 km).
De sidste seks både tegner sig for 321 km (215 km).

Vel mødt til vintersæsonen 20212022!

På Materieludvalgets vegne, Allan & Mogens 

Biografklubben
15 Øresundere har meldt sig til Biografklubben. Har 

du ikke fået tilmeldt dig, men gerne vil have besked 

på mail, når roklubben går i biografen for at se de 10 

film i løbet af vinteren, så kontakt Nonnie Westphall. 

Så kommer du på maillisten – du møder bare op, og 

skal ikke give besked, om du deltager.

Du tilmelder dig selv på Biografklub Danmark. Det 

koster 98 kr., og så får du 50% rabat på billetprisen, 

når du går i biografen. For det meste vælges Kastrup 

Bio, dels fordi den er lokal med fri parkering, og fordi 

billetprisen er lav.

Red.

Teateraften lørdag 26. 
februar 2022 kl. 15.00

Vi skal på Nørrebro Teater og se ”JYTTE FRA 

MARKETING ER DESVÆRRE GÅET FOR I DAG”.

ET POETISK KOMEDIESHOW OM DET UPERFEKTE 

MENNESKE

Morten Münsters bestsellerbog som tankevækkende 

komedieshow.

JYTTE FRA MARKETING ER DESVÆRRE GÅET FOR I 

DAG tager fat i alle de udfordringer, der opstår, når 

det uperfekte menneske forventes at have den 

perfekte adfærd. Hvorfor er det så svært for os at 

følge gode argumenter, planer og sund fornuft? 

Hvorfor falder vi i gang på gang? Og hvad skal der til 

for at skabe forandring i den virkelige verden?

Vi reserveret 30 billetter á 330 kr. 

Tilmelding på opslagstavlen i klubben senest til 

standerstrygningen. 

Betaling til Else Marie Kristensen på Nordea konto 

2141 8909812519 ligeledes senest 30. oktober.

Efter forestillingen samles vi Roklubben Øresund til 

ost og pølsebord. Pris 125 kr., som betales på dagen.

Else Marie, Lena, Irene, Bente & Hanne

Julefrokost
14. december kl. 18.00!

HUSK! Dress code: Rødt tøj – gerne også 
nissehuer, juleslips o.lign.

Årets julefrokost afholdes tirsdag den 14. december, 
og vi starter spisningen allerede kl. 18.00, fordi vi skal 
nå at spise alt den dejlige mad, inden vi skal hjem og 
sove.

Det er medlemmerne selv, der laver maden. Lena 
Truelsen koordinerer, hvem der medbringer hvilke 
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retter. Du er selvfølgelig meget velkommen til at byde 
ind med en ret.

Prisen er ca. 125 kr. pr. person, som betales på dagen. 
Seneste tilmelding er på Rokortet den 6. december.

Har du julesange eller julelege, så medbring dem 
endelig.

Red.

Vinteraktiviteter efter 
standerstrygning 
Klubaften hver tirsdag 
Efter diverse aktiviteter, starter klubaften ved 19.00 

tiden, hvor vi hygger og snakker i sofagruppen. Kl. 

19.30 er der spisning, hvor en ret mad koster 40 kr., 

tilberedt af de fantastiske Tut¬folk. Klubaftenen 

slutter som regel ved 21.00 ¬tiden. 

Medlemsmøder 
Hver den første tirsdag i måneden ca. kl. 20.00. Her 

orienterer bestyrelsen om nyt i vores klub, Dansk For

ening for Rosport, Københavnskredsen, 

Idrætssammenslutningen m.m. Og medlemmerne har 

mulighed for at tage emner op til diskussion/ 

behandling. 

Gang 

Få frisk luft på en gåtur på Amager Strandvej kl. 

17.30. Man bestemmer selv, hvor langt man vil gå. 

Motionsrummet 
Vi har fire romaskiner, en kondicykel og en 

multimaskine, som alle frit kan benytte. 

Ergometerroning stafetløb – 4GP hver måned 
I DFfR regi ros vinter grand prix, hvor fire personer ror 

som et stafethold på et ergometer. Turneringen 

foregår i vores egen klub, og resultatet skal indgives 

på en webside inden den 15. i hver måned. På web

siden kan man se og sammenligne sit resultat med 

alle de andre roklubber i Danmark. Der er fem runder 

fra oktober til og med februar. Et hold behøver ikke 

bestå af de samme personer igennem hele turnerin

gen. Runde 1 inden 15.11: Holdet ror 4000 m, dvs. 

hver roer ror 2 x 500 m. Runde 2 inden 15.12: Holdet 

ror 12.500 m. Holdet bestemmer selv hvor mange 

meter hver roer skal ro. Runde 3 inden 15.01: Holdet 

ror 8000 m, dvs. hver roer ror 2 x 1000 m. Runde 4 

inden 15.02: Holdet ror 8000 m, dvs. hver roer ror 

2000 m på én gang. Runde 5 inden 15.03: Her ror 

hver roer 15 minutter og det antal roede meter 

lægges sammen. Se mere på www.8gp.dk. Der 

kommer opslag op på tavlen, hvor du kan tilmelde dig

Carsten Bekker er din kontaktperson.

Svømning fredage 
Vi har adgang til Korsvejens Skoles svømmehal hver 

fredag kl. 18.00, hvor vi kan øve vores svømmefær

digheder. Der er kun lukket i forbindelse med jul og 

skolernes vinterferie. Redningsøvelse arrangeres i 

februar/marts måned. 

Vigtig information til langtursroere OG andre 
roere! 
Ifølge Dansk Forening for Rosports langtursreglement 

skal roere, der ror på langtur, aflægge 300 meters 

svømmeprøve hver 3. år. Dette gælder pr. 1.1.2021.

Langtursroere SKAL altså aflægge svømmeprøve. Men 

det er naturligvis en rigtig god idé, om alle roere øver 

deres svømning og aflægger svømmeprøve regel

mæssigt.

Red.

BREAKING  NEWS!
Vores  kloak  er  lavet,  så  nu  løber  van

det  rent  faktisk  ud  af  baderummene.
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Giv en skattefri
pengegave til Roklubben 
Øresund!
Dansk Forening for Rosport har en gavegiroordning, 
hvor privatpersoner og virksomheder kan donere et 
beløb til Dansk Forening for Rosport med angivelse 
af, hvilken roklub de vil støtte.

Når du anfører dit personnummer i donationen, 
indberetter DFfR dette til SKAT, og beløbet vil 
automatisk fremgå på din elektroniske selvangivelse 
fra SKAT.

Donationen er som udgangspunkt anonym og givet til 
Dansk Forening for Rosport. Men angiv gerne dit 
navn, så vi ved hvem vi skal takke for gaven. 

Donationen via bankoverførsel:  

Reg. nr. 4180 Kontonr. 1552198

med oplysning om navn, adresse, personnummer, og 
ønske om at ”Roklubben Øresund” skal modtage 
donationen.

Virksomheder også kan donere et beløb – de skal 
oplyse deres cvr nummer.

Beløbet, som en donor donerer, må ikke være 
betaling for opnåelsen af en rettighed. Eksempelvis 
betaling af kontingent, bådleje eller deltagelse i 
arrangementer.

Red.

Min  kone  sagde:  ”Hører  du  da  slet 

ikke  efter,  hvad  jeg  siger?”

Jeg  synes,  der  var  en  meget  aggressiv 

måde  at  starte  en  samtale  på  …

Nytårstaffel
Steen og Jan står igen i år for en lille buffet efter 

nytårsbadet den 31. december. Kom og ønsk dine 

klubkammerater godt nytår, og benyt evt. lejligheden 

før en tur i saunaen og nytårsbadet til at tage en tur i 

romaskinen eller gå en frisk tur langs Amager strand. 

Prisen for maden er 40 kr. Der vil være tilmelding til 

taflet.

Red.

Medlemsmøde oktober

Først overbragte Ulrik en tak fra formand for 
Øresunds Ældreroere, Elsebeth Wehage, for de 
blomster, hun havde modtaget ved hendes mands 
bisættelse.

Efter 10 timers udboring af de stoppede rør i 
baderummene, løber bruservandet nu ud af sig selv. 
Pris 14.000 kr. Rødderne fra kommunens træer er 
fjernet, og det skal vi regne med at gøre igen om 23 
år, da rørene pga. en vandlås ikke kan forsynes med 
en strømpe, som hindrer rødderne i at trænge ind i 
rørene. Kloakmesterens råd var i stedet at brække 
gulvene op og få lagt nye rør, som rødderne ikke kan 
komme igennem. Pris ca. 250.000 kr. Mogens 
undersøger, om vores forsikring dækker den udgift vi 
har haft nu. Før vi evt. går i gang med den rigtige og 
dyre løsning, kontaktes Tårnby Kommune – da det jo 
er deres rødder.

Kasserer Kim har bøvlet med en opgørelse til Tårnby 
Kommune over vores medlemssammensætning, så 
kommunen kan se, at Roklubben Øresund har 
forholdsvis flest medlemmer bosiddende i Tårnby 
Kommune, så vi er berettiget til kommunale tilskud. 
Husk derfor, at det er vigtigt, at din adresse i Rokortet 
er rigtig. Forhåbentlig lykkes det os sammen med 
Idrætssammenslutningen at få afskaffet 
bopælskriteriet ifm. kommende kommunalvalg.
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Til det årlige samarbejdsmøde med Øresunds 
Ældreroere 14.10.21 tages eroning op. Skal vi have e
roning? Og kan vi deles om regningen på 120 kr. i 
abonnement pr. måned. DFfR udarbejder ugentlige 
ergometer programmer, som man kan selv kan ro 
med på, eller man kan være et helt hold, der følger in
struktørens anvisninger. Du kan se mere om eroning 
på www.eroning.dk.

Ifm. eroning talte vi om, at vores motionsrum er for 
lille. Eroning kræver en skærm, projektor og noget 
lyd, og 4 ergometre er måske lige få nok til at man 
kan få den rigtige følelse af at det er fedt at træne 
sammen og følge den samme kadence. En mulighed 
er at bygge til bag bådehallen ud på parkeringsplad
sen og få et større motionsrum der, men det er jo et 
stort projekt, og kræver at vi går i gang med at skaffe 
tilladelse og penge. Men spørgsmålet er, om vi ikke 
bliver nødt til at få et større motionsrum og flere er
gometre, hvis vi skal følge med udviklingen og 
tiltrække og fastholde medlemmer?

Mht. at tiltrække nye medlemmer, sagde Anja, at vi 
skal slå på, at roning er en let og fleksibel sport, som 
ikke kræver, at man skal melde fra til fælles roning 
f.eks. senest 6 timer før. Hanne V. nævnte, at vi skal 
finde ud af, hvordan vi griber familieroning an i 2022 
med f.eks. at inddrage lokalstyrmænd, som ikke er 
instruktører, i at få løst opgaven i at få 25 nye roere på 
vandet. Og evt. instruere nye i coastal både og give 
dem anvisninger om kun at ro i området ud for vores 
havn, så længe de ikke er lokalstyrmænd. Altså at 
være lidt mere ”loose”.

Endnu en lænestol er gået i stykker, og så er den blot 
sat over i værkstedet uden yderligere information. 
Man kunne i det mindste informere bestyrelsen om 
hændelsen. Stolene har den samme svaghed, at træet 
flækker omkring dyvlerne. En ny stol koster ca. 4.000 
kr. Måske skal vi finde nogle nye og højere 
lænestole? 

En god nyhed: Velux Fonden har imødekommet vores 
ansøgning, og bevilget 60.000 kr. til en ny 2årers.

Hanne V. konstaterede, at Ulrik nu have været 
formand i mere end 100 dage, og klarer det godt. 
Han fik overrakt en mulepose med teksten:” I Tårnby 
Kommune gør jeg en frivillig indsats”. Hanne tilføjede, 
at vi skal være glade for vores søde og rare 
medlemmer. Og selvom aldersgennemsnittet ligger 
højt på 63 år, så er alle indtil videre friske og raske og 
trækker godt i åren.

Hanne V.


